
Gebiedsaanwijzing alcoholverbod artikel 2:48 Apv Leiden 2020 

Besluiten: 

  

gelet op artikel 2:48 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leiden 2020 

  

de ‘Gebiedsaanwijzing alcoholverbod artikel 2:48 Apv Leiden 2020’ vast te stellen: 

1. Op grond van artikel 2:48 Apv gemeente Leiden 2020 wordt tijdelijk - voor de periode van 1 juni 

2024 tot en met 1 juni 2026 - het volgende gebied aangewezen als gebied waarin het verboden 

is alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcohol- 

houdende drank bij zich te hebben in de openbare ruimte: 

a. Het gebied dat is gelegen binnen de grens van de Ringkade, de Bernhardstraat, de Paleizen- 

baan en de Curaçaostraat, een ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart 

Kooiplein 1; 

2. Te bepalen dat deze aanwijzing niet geldt voor een terras dat behoort bij een horecabedrijf, als 

bedoeld in artikel 1 van de Drank- en Horecawet, dan wel een plaats, niet zijnde een horecabedrijf 

als hiervoor bedoeld, waarvoor een ontheffing geldt krachtens artikel 35 van de Drank- en Hore- 

cawet; 

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na de bekendmaking daarvan; 

4. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Gebiedsaanwijzing alcoholverbod artikel 2:48 Apv Leiden 2020’. 

Besluiten: 

1. op grond van artikel 2:48, eerste lid, Algemene plaatselijke verordening Leiden 2020 het aanwij- 

zingsbesluit voor het gebied Kooiplein te Leiden Noord, zoals aangegeven op de bij dit besluit 

behorende kaart, te verlengen voor de duur van twee jaar, namelijk voor de periode van 1 juni 

2024 tot en met 1 juni 2026 waarin het op openbare plaatsen verboden is alcoholhoudende drank 

te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te 

hebben; 

2. dit besluit op de gebruikelijke wijze bekend te maken. 

Perssamenvatting: 

Vanwege de overlast die door alcohol consumerende personen wordt veroorzaakt, heeft het college 

besloten om het alcoholverbod te verlengen voor het Kooiplein en nabije omgeving in Leiden Noord 

voor de duur van twee jaar. Dit houdt in dat het verboden is om op en rond het Kooiplein in de open- 

bare ruimte alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alco- 

holhoudende drank bij zich te hebben. 

Nr. 241459 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2024 nr. 241459 4 juni 2024 1 



Gemeenteblad 2024 nr. 241459 4 juni 2024 2 


